7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

7.1. Edital Nº 157/2024 - PJPI/EJUD-PI1972837

FUNDAMENTO LEGAL:O presente Termo encontra amparo legal no art. 57, II da Lei n. 8.666/93, bem como nos dispositivos presentes na Lei n.
8.245/91.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2024
ASSINATURAS: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência
Documento assinado eletronicamente por Francisco Fortes do Rego , Representante Legal da Empresa.

A SUPERVISÃO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA para formação de Cadastro de Reserva de JUÍZE(A)S LEIGO(A)S e MEDIADORE(A)S
JUDICIAIS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, CONSIDERANDO os termos do Edital Nº 13/2024 -
PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9738, de 16 de janeiro de 2024, parcialmente alterado pelo Edital Nº 20/2024 -
PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9742, de 22 de janeiro de 2024, DIVULGA o resultado da análise de títulos para
os cargos de juiz leigo e de mediador judicial.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. Consta, no Anexo Único, o resultado da análise de títulos para os cargos de juiz leigo e de mediador judicial.
2. DOS RECURSOS
2.1. Conforme Edital Nº 20/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9742, de 22 de janeiro de 2024, a interposição
de recursos ao resultado da análise de títulos deve ser feita dias 24 e 25 de abril de 2024.
2.2. A interposição de recursos deve ser feita, exclusivamente, pelo endereço eletrônico https://www.tjpi.jus.br/selecoes, de acordo com o
disposto no item 7.1 do Edital Nº 13/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9738, de 16 de janeiro de 2024.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O Resultado Final será divulgado conforme estabelecido no Cronograma de Execução do edital Edital Nº 20/2024 - PJPI/EJUD-
PI/COOPEDEJUD, publicado no Diário da Justiça n. 9742, de 22 de janeiro de 2024.
3.2.Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário da Justiça.
Germana de Sousa Leal
Supervisora do Seletivo
Paulo Silvio Mourão Veras
Supervisor do Seletivo
ANEXO ÚNICO
Resultado da Análise de Títulos

# Inscrição Nome Cargo Análise Títulos

1 23186 ADELINA MARLA MUNIZ DE CASTRO FERREIRA Juiz Leigo 0.5

2 22740 ALBEJANE SILVA LIMA Juiz Leigo 0

3 23143 ALEKSON JUNIOR GOMES MORAIS Mediador Judicial 1

4 22969 ALESSANDRA DE SOUZA ARRAES Mediador Judicial 1.5

5 22888 ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS Juiz Leigo 0

6 23238 ALINE KILZA BATISTA DE SOUSA BENVINDO Juiz Leigo 1.5

7 22982 ALINE ROSENO GIL BARBOSA Juiz Leigo 0.5

8 22725 ALMIRALICE SANTOS DE GAYOSO E ALMENDRA Mediador Judicial 1.5

9 23203 AMANDA GIOVANELLI SOARES SILVA Mediador Judicial 0

10 22974 AMANDA RODRIGUES NASCIMENTO Mediador Judicial 2

11 22973 AMANDA RODRIGUES NASCIMENTO Juiz Leigo 2

12 23120 ANA FRANCISCA ALVES DA SILVA Juiz Leigo 1

13 23215 ANA GABRIELA ARAÚJO DE OLIVEIRA Juiz Leigo 1.25

14 22933 ANA GLÓRIA NOGUEIRA DE SOUSA Mediador Judicial 1.5

15 23080 ANA HELENA ALVES COSTA DE OLIVEIRA Juiz Leigo 1.5

16 23176 ANA JESSYCA DIAS DE ARAUJO FERREIRA Juiz Leigo 1.5

17 23013 ANA JESSYKA ALVES RODRIGUES Juiz Leigo 3

18 23418 ANA JÚLIA SILVA PORTO Juiz Leigo 2

19 22831 ANA LUIZA FALCÃO SILVA Mediador Judicial 0.75

20 22830 ANA LUIZA FALCÃO SILVA Juiz Leigo 0.75

21 23108 ANDRESSA DUARTE DE SENA ROSA Juiz Leigo 0.5

22 22736 ANDRESSA LUIZA OLIVEIRA SILVA Mediador Judicial 0.75

23 23066 ANDRESSA MOTA DA ROCHA SANTANA Juiz Leigo 2.5

24 23219 ANDREZA MARQUES ROSIER Juiz Leigo 2.5

25 23251 ÂNGELA FILOMENA LEOPOLDO ANDRADE Juiz Leigo 1

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9803 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Página 13

26 22767 ARINALDO PEREIRA DOS SANTOS Mediador Judicial 0.5

27 23083 ARNALDO SANTOS DE PAULA JUNIOR Mediador Judicial 1.65

28 23048 ARTHUR ARAÚJO SANTOS Juiz Leigo 1.75

29 22967 ARTUR FONTES SOUSA Juiz Leigo 0.25

30 22814 ÁUREA MARIA PIRES DA COSTA Juiz Leigo 1

31 22753 BARBARA DE FATIMA RAMOS DE ALENCAR SAID Juiz Leigo 0

32 23067 BRENDA RAFAELA SANTOS LOPES DO AMARAL Juiz Leigo 0.5

33 22875 BRUNO GEORGE LIRA TEIXEIRA Mediador Judicial 1.25

34 22874 BRUNO GEORGE LIRA TEIXEIRA Juiz Leigo 1.25

35 22909 CAIO DAVIS PEREIRA LEITE Juiz Leigo 1.5

36 22837 CARINA ANDREZA PEREIRA DO LIVRAMENTO Juiz Leigo 1

37 23121 CAROLINE PACHECO BEZERRA LUZ Juiz Leigo 2.5

38 23389 CATARINA BRAGA RODRIGUES CORREIA Juiz Leigo 1.5

39 23390 CATARINA BRAGA RODRIGUES CORREIA Mediador Judicial 1.5

40 23240 CLARA DE ASSIS CARVALHO ROCHA Juiz Leigo 2.75

41 23085 DAISE DA ROCHA SOUSA Juiz Leigo 2.25

42 22811 DANIEL DE AGUIAR GONÇALVES Juiz Leigo 1

43 23122 DANIELLA LEAL DE CARVALHO Juiz Leigo 0.5

44 22715 DAVID EVANGELISTA PAIVA Mediador Judicial 1.75

45 23353 DÉBORA DE SOUSA RODRIGUES Juiz Leigo 1

46 22887 DHAIANE ALVES DE LIMA Juiz Leigo 1.75

47 23012 DHOVAN ALVES MENDES Juiz Leigo 1.5

48 23027 DIEGO SILVA DE SOUSA Mediador Judicial 0.5

49 23275 DOMINGOS JOSÉ RODRIGUES FILHO Juiz Leigo 0.5

50 22976 EDSON PEREIRA CORRÊA FILHO Juiz Leigo 2

51 22857 ELISÂNGELA NÁDLA DE CARVALHO GOMES Juiz Leigo 1.5

52 23198 ÉLYDA MARY DE CARVALHO LINHARES Juiz Leigo 2

53 22918 EMANOEL OLIVEIRA NUNES Juiz Leigo 1

54 23277 EMERSON AMARAL DE ARAUJO Juiz Leigo 1.5

55 23104 ERIKA ELLEN MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Juiz Leigo 0.5

56 22961 EZIO JOSE DE SOUSA SILVA JUNIOR Juiz Leigo 1

57 23029 FAUSTO ALEM JACOB SOARES Mediador Judicial 2.5

58 23049 FELIPE HENRIQUE SOUSA SANTOS Juiz Leigo 1.25

59 22995 FELIPE JOSÉ SOUSA RODRIGUES Mediador Judicial 3.5

60 22841 FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS Juiz Leigo 0.75

61 23209 FELIPHE STEVAM BRITTO ARAÚJO Juiz Leigo 1

62 23354 FLAVIANO DOS SANTOS VERAS Juiz Leigo 4

63 23379 FRANCILENE GOMES OLIVEIRA Juiz Leigo 1

64 23412 FRANCISCA CONCEICAO Juiz Leigo 1.5

65 23455 FRANCISCA INGYDY ALCÂNTARA PEREIRA Juiz Leigo 1.25

66 23311 FRANSMIRIAM LOPES QUEIROZ Juiz Leigo 1

67 23312 FRANSMIRIAM LOPES QUEIROZ Mediador Judicial 1

68 23128 GABRIELA DA SILVA DINIZ Juiz Leigo 0.75

69 22697 GABRIELA SANTOS ARAUJO BORGES Juiz Leigo 0

70 23478 GABRIEL NUNES DO RÊGO Juiz Leigo 1.5

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9803 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Página 14

71 23480 GABRIEL NUNES DO RÊGO Mediador Judicial 1.5

72 22914 GOETHE ROMMEL MARTINS COELHO FILHO Juiz Leigo 2

73 23217 HAMILTON RODRIGUES FERREIRA DOS SANTOS Juiz Leigo 0

74 23191 HAYLA JULIANA ARAGAO LIMA Juiz Leigo 1.5

75 23202 HAYNER LOPES SOUSA DE SA URTIGA Juiz Leigo 2.5

76 23250 HENRIQUETA JANE OSORIO DE OLIVEIRA Juiz Leigo 1

77 22853 HÉVILA MARIA CHAVES MONTE Juiz Leigo 3.25

78 23214 IARA MARIA SANTANA BOMFIM SILVA Juiz Leigo 2.25

79 22890 IDELBRANDO MADEIRA DE ALBUQUERQUE NETO Juiz Leigo 1.5

80 22892 IDELBRANDO MADEIRA DE ALBUQUERQUE NETO Mediador Judicial 1.25

81 23086 INDIARA CARVALHO CORREIA NASCIMENTO Juiz Leigo 1.25

82 23089 INGRID MENESES DE VASCONCELOS Juiz Leigo 0.75

83 22880 ISAAC FERNANDES DA SILVA COSTA Juiz Leigo 1

84 23065 IZABELA MARIA PONTE DE CARVALHO Juiz Leigo 3.4

85 23347 JACKELINE SILVA DE CARVALHO Juiz Leigo 4

86 22865 JADE LEMOS DE MELO LOBO JOFILI LOPES Juiz Leigo 1

87 23226 JAIANE DE MOURA LOPES Juiz Leigo 1

88 23061 JAMERSON ARAGAO DE FREITAS CARVALHO Juiz Leigo 0.5

89 23103 JOÃO PAULO CUNHA DE ABREU Juiz Leigo 0

90 23269 JOÃO PEDRO DA SILVA RIO LIMA Juiz Leigo 2.5

91 23363 JOÃO VIEIRA BRAGA Mediador Judicial 0

92 23187 JOÃO VITOR RODRIGUES MONTEIRO Juiz Leigo 1.5

93 22824 JOÁSIA FREITAS LIMA TEIXEIRA Juiz Leigo 1.25

94 22815 JOELMA FERREIRA DE CANTUARIA Juiz Leigo 1.25

95 23259 JONEUDA CAVALCANTE DO NASCIMENTO Mediador Judicial 1

96 22940 JOSÉ ITAMAR AUGUSTO ARISTÓTELES Juiz Leigo 0.25

97 22691 JOSÉ ITAMAR AUGUSTO ARISTÓTELES Mediador Judicial 0.25

98 23050 JOSÉ JANDERSON DE ABREU Juiz Leigo 1.5

99 23201 JURACI FILHO LEITE SANTANA Mediador Judicial 0.75

100 23378 KAMILA PIRES VASCONCELOS TEIXEIRA Juiz Leigo 1.5

101 22829 KARINA ANDRADE CAVALCANTE Juiz Leigo 1.75

102 22783 KARLA EUGÊNIA DE MOURA SÁ Juiz Leigo 1.5

103 22782 KARLA EUGÊNIA DE MOURA SÁ Mediador Judicial 1.5

104 22896 KASSIO FERNANDES DA COSTA FAUSTINO Mediador Judicial 1

105 22904 KELLINE MOURA COSTA Mediador Judicial 1

106 23088 LAÉRCIO FERNANDO LIMA DE PAIVA Mediador Judicial 0.75

107 22708 LAIANE ALVES ROQUE Juiz Leigo 2

108 22900 LAIZE MIKAELE GOMES CAMPELO Mediador Judicial 0.5

109 23276 LALISSA RODRIGUES DE CARVALHO Juiz Leigo 1.5

110 23037 LARISSA SILVA LIMA Juiz Leigo 0

111 22839 LARISSA SILVA LIMA Mediador Judicial 0

112 22800 LAYANE SOUSA MENDES Juiz Leigo 4

113 22913 LAYSE CRUZ MIRANDA DA SILVA Mediador Judicial 0.5

114 22991 LEANDRO MOUSINHO GUERRA Juiz Leigo 2

115 23456 LEILISE PEREIRA SANTOS Juiz Leigo 1.75

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9803 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Página 15

116 22738 LEONARDO RANIERI LIMA MELO Mediador Judicial 3.5

117 23254 LETICIA RODRIGUES NAPOLEÃO MARQUES Juiz Leigo 1

118 23492 LIA RAQUEL DA SILVA SOUSA Juiz Leigo 0.75

119 23355 LÍCIA SILVEIRA BACURAU Juiz Leigo 3.65

120 23339 LÍGIA MENESES DOS SANTOS E SILVA Juiz Leigo 1

121 22872 LINDOMAR PEREIRA DE SOUSA Mediador Judicial 1

122 23331 LÍVIA BEATRIZ SOARES DE SIQUEIRA Juiz Leigo 1.1

123 23229 LIVIA MARIA DO AMARAL TELES Juiz Leigo 0.5

124 22959 LORENA DE ARAÚJO COSTA SOARES Juiz Leigo 2

125 23028 LUANA MOURÃO DE CARVALHO CASTELO BRANCO Juiz Leigo 0.5

126 22920 LUANA SOIDO TEIXEIRA E SILVA Juiz Leigo 4.5

127 23107 LUARA DA FONSECA BARROS Mediador Judicial 2.5

128 23106 LUARA DA FONSECA BARROS Juiz Leigo 2.5

129 23346 LUCAS EVANGELISTA SIQUEIRA Juiz Leigo 4.5

130 22754 LUCAS ORLEANS CAMPELO DE ALMEIDA Juiz Leigo 1.5

131 23158 LUCIRENE MACHADO COELHO Mediador Judicial 1.5

132 22807 LUISA GUERRA DA COSTA E SILVA Juiz Leigo 1.5

133 22772 LUIZ FERREIRA DE SOUZA Juiz Leigo 1.5

134 23025 LUMA DUANNY DA SILVA MAURIZ Juiz Leigo 0.5

135 23116 MANOEL ALMEIDA NUNES NETO SEGUNDO Juiz Leigo 2

136 23114 MANUELLA NUNES SÁ DE OLIVEIRA Juiz Leigo 0.5

137 23348 MARCÍLIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA Mediador Judicial 0.5

138 23351 MARCOS AURÉLIO DO RÊGO NUNES Juiz Leigo 1.75

139 22792 MARCUS VINICIUS MORAES SILVA GARCIA FILHO Juiz Leigo 0.75

140 23213 MARIA CLARA MARTINS DA SILVA SENA Juiz Leigo 0.5

141 22774 MARIA DE JESUS CARVALHO SAMPAIO Mediador Judicial 2.75

142 22773 MARIA DE JESUS CARVALHO SAMPAIO Juiz Leigo 2.75

143 23310 MARIA DE LOURDES ARAGÃO DE SOUSA Juiz Leigo 0.75

144 22869 MARIA LUIZA BORGES COELHO DUARTE FEITOSA Juiz Leigo 2.85

145 22692 MARIA VANDERLANIA FERREIRA DE SANTANA Juiz Leigo 1

146 23395 MARINA LUISE REBELO TORRES ASSUNÇÃO Mediador Judicial 1

147 22789 MAYARA ALVES MELO Juiz Leigo 0.5

148 22838 MAYSA NORONHA REIS Juiz Leigo 0.75

149 22846 MAYSA NORONHA REIS Mediador Judicial 0.75

150 23266 MOEMA ARAUJO SALES Juiz Leigo 0.75

151 23098 NATHALYA ALVES DOS REIS PESSOA Juiz Leigo 2

152 22809 NILZAMARA VIEIRA CALDAS GUIMARAES Juiz Leigo 2

153 23172 NINA RAFAELLE MODESTO GUIMARÃES LISBOA Juiz Leigo 1

154 23506 PAULA DANIELLE DE CARVALHO GUALTER SALES Mediador Judicial 2

155 23147 PAULO ANDRÉ NEVES BRANDÃO Mediador Judicial 1.5

156 23001 PEDRO PAULO ANDRADE MARQUES Juiz Leigo 2

157 23039 POLYANA GÓIS LIM Mediador Judicial 1

158 23035 POLYANA GÓIS LIM Juiz Leigo 1

159 23216 RAFAELA PACHECO BRANDT Juiz Leigo 2

160 22694 RAIANE KELLY SILVA VIEIRA Juiz Leigo 1.5

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9803 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Página 16

161 22856 RAISSA PALOMA VELOSO CUNHA Juiz Leigo 1.5

162 23265 RAYLA PAULINO DE ARAÚJO Juiz Leigo 0

163 23267 RENATA ARRAIS NUNES CRONEMBERGER Juiz Leigo 1.5

164 22787 RENATO LOPES AMORIM Juiz Leigo 2

165 23221 RENATO MOURA FÉ VERAS Juiz Leigo 2.75

166 22847 RICARDO BRITO ARAGÃO LINHARES Juiz Leigo 1.5

167 23175 ROBÉRIO CARVALHO DAMASCENO Mediador Judicial 1.75

168 22970 ROBERTO MATHEUS ARAUJO DA CRUZ Juiz Leigo 0.5

169 23092 RODRIGO MOURA MARTINS TORRES Juiz Leigo 1

170 23149 RUBIA CASTRO BORGES Mediador Judicial 1

171 22746 SAMANTHA EMANUELLA RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA Juiz Leigo 0.5

172 23246 SAMARA GRAYCIANE RODRIGUES DE MOURA E SOUSA Juiz Leigo 1

173 23235 SAMUEL LUIS PEREIRA DA SILVA Mediador Judicial 0

174 22840 SARA GONÇALVES FERREIRA DE SOUZA Mediador Judicial 0

175 23003 SARAH SOCORRO DE SOUSA Mediador Judicial 0.75

176 23005 SARAH SOCORRO DE SOUSA Juiz Leigo 0.75

177 22718 SARA MARIA SALES DE SANTIAGO COELHO DE SA Juiz Leigo 2.5

178 22953 SILMARA COSTA CARDOSO Juiz Leigo 1

179 23144 SONIA MARIA GARCIA DE OLIVEIRA Juiz Leigo 1.75

180 23022 STARLEY BARBOSA LEITE Juiz Leigo 3.5

181 23109 STÉFANY DE OLIVEIRA ARAUJO Juiz Leigo 2.5

182 23205 STEPHANE FRASÃO VIANA Juiz Leigo 0

183 23173 TAÍS LAVOR SAMPAIO Juiz Leigo 0

184 23366 TALINE MARIA DA COSTA VELOSO Juiz Leigo 2.75

185 23076 TÁRCIA ESCARLETE COSTA BRASIL Mediador Judicial 2.5

186 23075 TÁRCIA ESCARLETE COSTA BRASIL Juiz Leigo 2.5

187 23358 TAUANA RAFAELA DA SILVA ARAÚJO Mediador Judicial 0

188 22750 TAYNARA DAS NEVES BARBOSA Juiz Leigo 0.75

189 23183 THIAGO BRUNO MENEZES DE SOUSA Juiz Leigo 1.75

190 23184 THIAGO BRUNO MENEZES DE SOUSA Mediador Judicial 1.5

191 23494 VALDIR NETO SANTOS ROCHA SOARES Mediador Judicial 1.25

192 23069 VALDIR NETO SANTOS ROCHA SOARES Juiz Leigo 1.25

193 23036 VANESSA CASTELO BRANCO SANTOS Juiz Leigo 0.5

194 23038 VANESSA CASTELO BRANCO SANTOS Mediador Judicial 0.5

195 23356 VANESSA SILVA NASCIMENTO Juiz Leigo 0.25

196 22741 VILLAS SOUSA SILVA Juiz Leigo 1

197 22778 VITOR ORMUZ DE OLIVEIRA SOUSA Mediador Judicial 0.5

198 22986 WAGNER JOSÉ DE SOUSA Juiz Leigo 0.5

199 23400 WALDINEIA FERRAZ REIS BARROSO Juiz Leigo 1.25

200 23422 WANDERSON LOPES ALVES Juiz Leigo 0.5

201 23253 WENDELL LEITE LEAL NUNES Mediador Judicial 0.5

202 23117 WILLIE RODRIGUES SOARES TEODOMIRO DE CARVALHO SETUBAL Juiz Leigo 0.5

203 22968 WILLMA DE FRANÇA VITORIO MENDES FRAZÃO Juiz Leigo 1.25

204 23264 YANDRA PORTELA LULA RUFINO Juiz Leigo 1

205 23040 YANE RAFAELA ALVES DINO Juiz Leigo 2.5

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9803 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Página 17

8. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

8.1. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 2ª Câmara de Direito Público - 03/05/2024 a 10/05/20241972727

8.2. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 6ª Câmara de Direito Público - 03/05/2024 a 10/05/20241972729

206 23195 YASMIN MARQUES LOPES Juiz Leigo 1.5

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Servidor TJPI, em 22/04/2024, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Germana Leal de Sousa, Superintendente Administrativo da EJUD, em 22/04/2024, às 17:00,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PAUTA DE JULGAMENTO
2ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 2ª Câmara de Direito Públicoa ser realizada do dia 03/05/2024, a partir das 12h até o dia 10/05/2024
finalizando às 10h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES:
- Conforme preceitua o Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (link), o membro do Ministério Público e os representantes processuais das
partes, poderão encaminhar por meio de petição de sustentação oral, até a abertura da sessão, sustentações orais em áudio (formato MP3,
tamanho máximo 100mb) ou áudio e vídeo (formato AVI ou MP4, tamanho máximo 300mb), devendo observar, em qualquer caso, o tempo
regimental. Bem como, poderão requerer, até 24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição devidamente
fundamentada o destaque do processo para que ele seja apreciado em sessão presencial. Em ambos os casos o peticionante deve utilizar o
tipo de documento "PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE PAUTA";
- Não utilizado o tipo de documento mencionado, o pedido de retirada de pauta será considerado inexistente, nos termos do §8º do art. 3º do
Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (link).
01. 0760599-80.2023.8.18.0000 - Conflito de Competência
Suscitante: JUÍZO DA VARA ÚNICA DA COMARCA DE MIGUEL ALVES/PI
Suscitado: JUÍZO DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE TERESINA/PI
Relator: Des. Manoel de Sousa Dourado
02. 0813231-61.2017.8.18.0140 - Apelação Cível / Reexame Necessário
Origem: Teresina / 1ª Vara dos Feitos da Fazenda Pública
Apelante: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Apelado: WESLEY JACKSON DEMES DE MIRANDA
Advogada: Maria Socorro Sousa Alves (OAB/PI nº 4.796)
Relator: Des. José James Gomes Pereira
03. 0800004-93.2020.8.18.0044 - Apelação Cível
Origem: Canto do Buriti / Vara Única
Apelantes: IARA ALVES MACHADO E OUTRO
Advogado: Roberth Paulo Paes Landim (OAB/PI nº 3.533)
Apelado: ESTADO DO PIAUÍ
Procuradoria-Geral do Estado do Piauí
Relator: Des. José James Gomes Pereira
04. 0801577-89.2022.8.18.0047 - Apelação Cível
Origem: Cristino Castro / Vara Única
Apelante: MUNICÍPIO DE SANTA LUZ
Advogada: Lanara Falcao Lustosa (OAB/PI nº 16.810)
Procuradoria-Geral do Município de Santa Luz
Apelado: LÁZARO MATIAS CAVALCANTE
Advogados: Rafael Da Cruz Pinheiro (OAB/PI nº 15.771) e Outros
Relator: Des. José James Gomes Pereira
SECRETARIA JUDICIÁRIA, em Teresina, 22 de abril de 2024.
Paula Meneses Costa
Secretária Judiciária

PAUTA DE JULGAMENTO
6ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 6ª Câmara de Direito Públicoa ser realizada do dia 03/05/2024, a partir das 12h até o dia 10/05/2024
finalizando às 10h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
INFORMAÇÕES:
- Conforme preceitua o Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (link), o membro do Ministério Público e os representantes processuais das
partes, poderão encaminhar por meio de petição de sustentação oral, até a abertura da sessão, sustentações orais em áudio (formato MP3,
tamanho máximo 100mb) ou áudio e vídeo (formato AVI ou MP4, tamanho máximo 300mb), devendo observar, em qualquer caso, o tempo
regimental. Bem como, poderão requerer, até 24h (vinte e quatro horas) antes do início da sessão, por meio de petição devidamente
fundamentada o destaque do processo para que ele seja apreciado em sessão presencial. Em ambos os casos o peticionante deve utilizar o
tipo de documento "PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE PAUTA";
- Não utilizado o tipo de documento mencionado, o pedido de retirada de pauta será considerado inexistente, nos termos do §8º do art. 3º do
Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (link).
01. 0750126-35.2023.8.18.0000 - Agravo de Instrumento
Origem: Buriti dos Lopes / Vara Única
Agravante: FRANCILANE LIMA DE SOUSA
Advogado: Francisco Das Chagas Liarte Souza (OAB/PI nº 10.159)
Agravado: FERNANDO LUIZ LIBERATO MORAES

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9803 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 23 de Abril de 2024

Página 18